中国机械制造工艺协会文件

中国工艺协会 (2020) 第 24 号

关于召开 2020 年全国机电企业工艺年会暨第十四届机械

工业节能减排工艺技术研讨会的通知(第二号)

各会员单位、各有关单位:

为深入推进稳增长、调结构、促转型、补短板、提品质、增

效益，加强机电行业企业交流，更好适应机械行业新常态，促进

装备制造业与战略性新兴产业发展，我会定于 2020 年 11 月 25-28

日在中国激坊举办 "2020 年全国机电企业工艺年会暨第十四届机

械工业节能减排工艺技术研讨会"会议主题"绿色制造与智能

制造"。会议将邀请相关部委领导、业界知名专家、学者、企业

代表进行大会报告和技术研讨，交流研讨制造工艺技术发展以及

机电行业企业未来发展，现将会议有关事项通知如下:

一、会议时间及地点

时间 2020 年 11 月 25-28 日

地点:滩坊金茂国际大酒店(士也址:滩坊市高新区北宫街 1999

口
亏
二、组织机构

主办单位:中国机械制造工艺协会

-1

承办单位);维柴动力股份有限公司

协办单位:南京航空航天大学

机械科学研究总院青岛分院有限公司

先进成形技术与装备国家重点实验室

广西玉柴机器股份有限公司

机械装备工业节能减排产业技术创新战略联盟

三、会议日程安排

11 月 25 日 全天 注册报到

上午
大会开幕式

大会特邀报告

11 月 26 日 大会报告

下午 第八届会员代表大会第一次

会议暨λ届一次理事会

上午 研讨会/专题分论坛
11 月 27 日

下午 参观企业

11 月 28 日 全天 返程

四、会务安排

1.会议费用:会议费 2300 元/人，学生(非在职) 1200 元/人，

10 月 31 日交纳会议费享受 9 折优惠。

2. 食宿及费用:会议期间食宿统一安排，住宿费自理。住宿

费由参会代表同酒店单独结算，可刷卡。(房型价格见附件 2)

3. 请会议代表于 11 月 10 日前回执(见附件1)，以便会务组

统一安排食宿 D

4. 费用缴纳:会议费不能刷卡缴纳，建议各参会代表提前汇

款，或自带现金缴纳。会议现场可使用支付宝缴纳费用，使用支付

宝付款的代表请在会议回执中注明付款人的支付宝账户名称 O

-2

汇款信息如下:

开户银行:中国工商银行北京礼士路支行

户名:中国机械制造工艺协会

帐号 :0200003609014456387

请在"用途"或"附言"栏中注明"会议费"在会议回执

中说明发票信息及邮寄地址。

五、会议代表

请各会员单位、理事单位高度重视，选派企业主管工艺技术

的领导、工艺部门负责人出席年会。会议同期召开会员代表大会，

请各会员单位代表准时到会，如工作原因不能到会，请务必委托

代表参加。

六、研讨会/分论坛

工艺年会期间将举办研讨会/专题分论坛，各单位可承办专题

分论坛或选派代表做分论坛技术报告，展示创新成果，加强企业

交流。同时欢迎参加工艺征文活动的投稿作者踊跃报名做分论坛

技术报告论坛主要内容如下:

1.增材制造与快速制造:金属增材制造技术、非金属材料增

材制造技术等增材制造工艺、技术、装备及应用，无模铸造等快

速制造技术、装备及应用;

2. 轻量化设计与轻量化材料成形:拓扑优化技术、多目标优

化技术，高强钢、超高强钢、铝、锐、铁合金成形技术，纤维增

强复合材料成形技术、复合材料模压成形技术等;

3. 智能制造技术与数字化制造车问:数字化工艺设计与仿真、

专家系统、数字化物流、生产决策管理系统，智能制造标准、典

型数字化车间建设经验等;

-3

4. 激光焊接与异种连接:激光焊接技术、激光电弧复合焊接、

激光拼焊技术、异种材料连接技术以及新型连接技术等;

5、绿色制造技术与装备:绿色设计、传统制造工艺绿色化、

绿色制造新工艺/新方法/新装备、资源循环再利用、节能减排技

术与装备、绿色制造标准、绿色制造车间、绿色工厂等。

七、举办先进制造工艺与装备展览会

以实物或模型图片、资料等形式，展示贵单位在先进制造工

艺技术、加工设备、工装辅具、新型工艺材料、软件、检测技术

与装备、安全环保、质量攻关与技术改造等工作中取得的创新成

果。请有意参加展会的单位于 2020 年 10 月 25 日前与会务组联系

布展。

八、联系方式

联系人:吴强 郭志丽 时博

邮箱 cammt@163. com

电话 010-88301523

地址:北京市海淀区首体南路 2 号院 1207 房间 (100044)

附件1.会议回执;

2. 房型价格及交通路线

中国

中国机械制造工艺协会 2020 年 9 月 11 日印发

-4